
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.466 Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2021

CONSIDERANDO os fatos constantes nos autos do Processo 2020/950686 
e as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos;
CONSIDERANDO a Manifestação nº 2340/2020 exarada pela Procuradora 
do Estado - ASJUR/SEDUC/PA;
CONSIDERANDO o Despacho exarado pela Ouvidora/SEDUC/PA;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA para 
apurar denúncias constantes nos autos do Processo acima referenciado;
II – CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras EVENNY OLIVEI-
RA DAS MERCÊS, Matrícula n° 5894204-2, e ANA PATRÍCIA LIMA COHEN, 
Matrícula, n° 57188130-3, para, sob a presidência da primeira, apurarem 
no prazo inicial de 30 (trinta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual 
período por conveniência e necessidade da Administração Pública;
III – DELIBERAR que a Comissão Sindicante terá dedicação exclusiva aos 
trabalhos apuratórios e, ainda, poderá reportar-se diretamente a Autorida-
des e Órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências indispen-
sáveis à instrução processual;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA Nº 68/2021-GAB/SIND.  
BELÉM, 19 DE JANEIRO DE 2021.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos constantes nos autos do Processo 2021/4131 e 
as demais infrações conexas que emergirem no decorrer dos trabalhos;
CONSIDERANDO a Manifestação nº 09/2021 exarada pela Procuradora do 
Estado - ASJUR/SEDUC/PA;
CONSIDERANDO o Despacho exarado pela Ouvidora/SEDUC/PA;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA para 
apurar denúncias constantes nos autos do Processo acima referenciado;
II – CONSTITUIR Comissão composta pelas servidoras DAYSE RUTH TAVA-
RES DA SILVA, Matrícula n° 454680-1, e IZABEL BARROS BRAGA, Matrícu-
la, n° 772135-1, para, sob a presidência da primeira, apurarem no prazo 
inicial de 30 (trinta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período 
por conveniência e necessidade da Administração Pública;
III – DELIBERAR que a Comissão Sindicante terá dedicação exclusiva aos 
trabalhos apuratórios e, ainda, poderá reportar-se diretamente a Autorida-
des e Órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências indispen-
sáveis à instrução processual;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 619702

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: AURIJANE DE AGUIAR PARENTE SANTOS
CONCESSAO: 44 DIAS
PERIODO: 11/11/20 A 24/12/20
MATRICULA: 57216536/1 CARGO: PROF
LOTACA: EE RAIMUNDO NONATO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 541/2020
NOME: BRUNO JORGE VASCONCELOS DE SOUSA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 17/12/20 A 14/06/21
MATRICULA: 57192081/2 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE ONESIMA BARROS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 555/2020
NOME: FELIPE JOSE PEREIRA DE LIMA
CONCESSAO: 150 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 01/07/20
MATRICULA: 57217620/1 CARGO: VIGIA
LOTACAO: EE MARIA HENRIQUE/IGUARAPE ACU
LAUDO MEDICO: 62114
NOME: FERNANDA NATHALIA FERREIRA GOMES
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 14/08/20 A 11/12/20
MATRICULA: 57199056/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE FREI DANIEL/BELEM
LAUDO MEDICO: 65207
NOME: FRANCILEIA MARIA MACIEL FERREIRA MARTINS
CONCESSAO: 26 DIAS
PERIODO: 19/01/20 A 13/02/20
MATRICULA: 57209181/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE CONEGO CAMPOS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61080
NOME: FRANCILEIA MARIA MACIEL FERREIRA MARTINS
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 04/01/20 A 18/01/20
MATRICULA: 57209181/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE CONEGO CAMPOS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 58867

NOME: FRANCISCA DE ASSIS DOS SANTOS GONCALVES
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 16/10/20 A 13/04/21
MATRICULA: 242632/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIA GRAO PARA/BELEM
LAUDO MEDICO: 65073
NOME: FRANCISCO CARLOS RABELO OLIVEIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 28/09/20 A 26/11/20
MATRICULA: 5636736/3 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ALDEBARO KLAUTAU/BELEM
LAUDO MEDICO: 65045
NOME: FRANCISCO OLTEN GOUVEIA PORTO NETO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 10/12/19 A 24/12/19
MATRICULA: 57216543/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE JONATHAS ATHIAS/MARABA
LAUDO MEDICO: 12.114/2020
NOME: FRANCISCO OLTEN GOUVEIA PORTO NETO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 08/01/20 A 22/01/20
MATRICULA: 57216543/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE JONATHAS ATHIAS/MARABA
LAUDO MEDICO: 12.115/2020
NOME: FRANCISCO OLTEN GOUVEIA PORTO NETO
CONCESSAO: 7 DIAS
PERIODO: 21/02/20 A 27/02/20
MATRICULA: 57216543/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE JONATHAS ATHIAS/MARABA
LAUDO MEDICO: 12116/2020
NOME: FRANCISCO OLTEN GOUVEIA PORTO NETO
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 09/03/20 A 22/03/20
MATRICULA: 57216543/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE JONATHAS ATHIAS/MARABA
LAUDO MEDICO: 12.117/20
NOME: FRANCISCO OLTEN GOUVEIA PORTO NETO
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 25/03/20 A 07/04/20
MATRICULA: 57216543/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE JONATHAS ATHIAS/MARABA
LAUDO MEDICO: 12.118/2020
NOME: FRANKLIN DIAS DA COSTA
CONCESSAO: 110 DIAS
PERIODO: 11/06/20 A 28/09/20
MATRICULA: 57212073/1 CARGO: AUX OPERACIONAL
LOTACAO: EE CASA STA INES/BELEM
LAUDO MEDICO: 63167
NOME: GERSON MAURO MIRANDA VELOSO
CONCESSAO: 132 DIAS
PERIODO: 07/08/20 A 16/12/20
MATRICULA: 54197643/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE STA LUZIA/BELEM
LAUDO MEDICO: 62625
NOME: GIDINALDO FERREIRA DE SOUZA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 10/09/19 A 24/09/19
MATRICULA: 54182466/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE STA LUZIA/BELEM
LAUDO MEDICO: 61738
NOME: GILMARA SANDRA DA COSTA ALVES
CONCESSAO: 4 DIAS
PERIODO: 05/03/20 A 08/03/20
MATRICULA: 54192158/2 CARGO: PROF
LOTACAO: CE INACIO NETO/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 60036
NOME: GILMARA SANDRA DA COSTA ALVES
CONCESSAO: 3 DIAS
PERIODO: 01/03/20 A 03/03/20
MATRICULA: 54192158/2 CARGO: PROF
LOTACAO: CE INACIO NETO/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 60065
NOME: GIOVANNI SILVEIRA DE SOUSA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 08/03/20 A 22/03/20
MATRICULA: 5264766/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61366
NOME: GIOVANNI SILVEIRA DE SOUSA
CONCESSAO: 7 DIAS
PERIODO: 17/02/20 A 23/02/20
MATRICULA: 5264766/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 61342

Protocolo: 619621


